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DIREKTIVA VIJEĆA 2006/138/EZ 

od 19. prosinca 2006. 

o izmjeni Direktive 2006/112/EZ o zajedničkom sustavu poreza na dodanu vrijednost u pogledu 
razdoblja primjene aranžmana za porez na dodanu vrijednost koji se primjenjuje na usluge radio i 

televizijskog emitiranja i određene usluge pružene elektroničkim putem 

VIJEĆE EUROPSKE UNIJE, 

uzimajući u obzir Ugovor o osnivanju Europske zajednice, a 
posebno njegov članak 93., 

uzimajući u obzir prijedlog Komisije, 

uzimajući u obzir Mišljenje Europskog parlamenta. 

uzimajući u obzir Mišljenje Europskog gospodarskog i soci­
jalnog odbora, 

budući da: 

(1) Privremeni aranžmani za porez na dodanu vrijednost iz 
Direktive 77/388/EEZ ( 1 ) koji se primjenjuju na usluge 
radio i televizijskog emitiranja i određene usluge 
pružene elektroničkim putem produženi su do 
31. prosinca 2006. Direktivom Vijeća 2006/58/EZ od 
27. lipnja 2006. o izmjeni Direktive Vijeća 2002/38/EZ 
u pogledu razdoblja primjene aranžmana za porez na 
dodanu vrijednost koji se primjenjuje na usluge radio i 
televizijskog emitiranja i određene usluge pružene elek­
troničkim putem ( 2 ). 

(2) Još nije bilo moguće usvojiti odredbe o mjestu pružanja 
usluga i o općenitijem elektroničkom mehanizmu. 
Uzimajući u obzir da se pravna situacija i činjenice 
koje su opravdale produljenje do 31. prosinca 2006. 
nisu promijenile i da bi se izbjegla privremena praznina 
u aranžmanima za porez na dodanu vrijednost za usluge 
radio i televizijskog emitiranja i određenih usluga 
pruženih elektroničkim putem, ti bi se aranžmani 
trebali nastaviti primjenjivati do 31. prosinca 2008. 

(3) Direktivu Vijeća 2006/112/EZ od 28. studenoga 2006. o 
zajedničkom sustavu poreza na dodanu vrijednost, kojom 
je preinačena Direktiva 77/388/EEZ, treba stoga na odgo­
varajući način izmijeniti. 

(4) S obzirom na hitnost ovog pitanja, radi izbjegavanja 
pravne praznine, nužno je odobriti izuzeće za šestomje­
sečno razdoblje iz točke I. podtočke 3. Protokola o ulozi 
nacionalnih parlamenata u Europskoj uniji, koji čini 
prilog Ugovoru o Europskoj uniji i Ugovorima o osni­
vanju Europskih zajednica, 

DONIJELO JE OVU DIREKTIVU: 

Članak 1. 

Direktiva 2006/112/EZ mijenja se kako slijedi: 

1. u članku 56. stavak 3. zamjenjuje se sljedećim: 

„3. točke (j) i (k) stavka 1. i stavka 2. primjenjuju se do 
31. prosinca 2008.”; 

2. u članku 57. stavak 2. zamjenjuje se sljedećim: 

„2. stavak 1. primjenjuje se do 31. prosinca 2008.”; 

3. u članku 59. stavak 2. zamjenjuje se sljedećim: 

„2. Do 31. prosinca 2008., države članice primjenjuju 
članak 58. točku (b) na usluge radio i televizijskog emitira­
nja, iz točke (j) članka 56. stavka 1. koje osobama koje nisu 
porezni obveznici, a koje imaju poslovni nastan u jednoj od 
država članica ili koje imaju stalno ili uobičajeno boravište u 
državi članici, pružaju porezni obveznici koji izvan Zajednice 
imaju poslovni nastan ili stalnu poslovnu jedinicu iz koje 
vrše pružanje usluga, ili koji, u odsutnosti takvog mjesta 
poslovanja ili stalne poslovne jedinice, imaju stalno ili uobi­ 
čajeno boravište izvan Zajednice.”; 

4. Članak 357. zamjenjuje se sljedećim: 

„Članak 357. 

Ovo poglavlje primjenjuje se do 31. prosinca 2008.”
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( 1 ) Šesta direktiva Vijeća 77/388/EEZ od 17. svibnja 1977. o usklađi­
vanju zakonodavstava država članica o porezima na promet – Zajed­
nički sustav poreza na dodanu vrijednost: jedinstvena osnovica za 
određivanje poreza (SL L 145, 13.6.1977., str. 1.). Direktiva stavljena 
izvan snage Direktivom 2006/112/EZ (SL L 347, 11.12.2006., 
str. 1.). 

( 2 ) SL L 174, 28.6.2006., str. 5.



Članak 2. 

Prenošenje 

1. Države članice donose zakone i druge propise potrebne za 
usklađivanje s ovom Direktivom s učinkom od 1. siječnja 2007. 
One Komisiji odmah dostavljaju tekst tih odredaba. 

Kada države članice donose ove mjere, te mjere prilikom 
njihove službene objave sadržavaju upućivanje na ovu Direktivu 
ili se uz njih navodi takvo upućivanje. Načine tog upućivanja 
određuju države članice. 

2. Države članice Komisiji dostavljaju tekst glavnih odredaba 
nacionalnog prava koje donesu u području na koje se odnosi 
ova Direktiva. 

Članak 3. 

Ova Direktiva stupa na snagu na dan objave u Službenom listu 
Europske unije. 

Primjenjuje se od 1. siječnja 2007. 

Članak 4. 

Ova je Direktiva upućena državama članicama. 

Sastavljeno u Bruxellesu 19. prosinca 2006. 

Za Vijeće 
Predsjednik 

J. KORKEAOJA
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